
      

OS.6220.25.2024 06.05.2025 r.

OS.KW-0440/25

DECYZJA NR    79 /2025

o środowiskowych uwarunkowaniach 

Na podstawie art. 75 ust. 1 pkt 4 w związku z art. 71 ust. 2 oraz art. 84 ust. 1, 1a i 2 

i art. 85 ust. 1 i 2 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o 

środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko ( Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 z późn. zm.) oraz art. 104 Kodeksu 

Postępowania Administracyjnego ( Dz. U. z 2024r. poz. 572) po rozpatrzeniu wniosku  firmy 

GP ECO Sp. z.o.o, ul. Stalowa 4, 47-400 Racibórz, reprezentowanego przez pełnomocnika 

panią Olgę Thym z firmy OLT-EKO, 

orzekam, co następuje:

I. Stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko 

przedsięwzięcia polegającego na rozbudowie punktu zbierania odpadów położonego

przy ul. Stalowej 4 na działkach 3515/104, 3516/104, 3517/104, 3518/104, 

3519/104, 3520/104, 3710/118, 3453/104 w Raciborzu, którego charakterystyka 

stanowi załącznik do niniejszej decyzji. 

II. Określam warunki korzystania ze środowiska w fazie realizacji i eksploatacji 

przedsięwzięcia:

a) odpady magazynować selektywnie w sposób dostosowany do właściwości 

chemicznych i fizycznych, tj. w wyznaczonych i odpowiednio oznaczonych miejscach, 

w beczkach, pojemnikach, koszach, kontenerach, workach lub luzem;

b) miejsca magazynowania odpadów zlokalizować na podłożu utwardzonym; 

c) miejsca magazynowania odpadów powinny charakteryzować się odpowiednią 

pojemnością, dostosowaną do ilości odpadów przewidzianych do magazynowania, 

ponadto powinny zostać odpowiednio oznaczone i zabezpieczone przed 

ewentualnym przewiewaniem lub rozsypywaniem;

d) odprowadzane z terenu przedsięwzięcia wody opadowe i roztopowe muszą zapewnić

dotrzymanie warunków określonych w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej

i Żeglugi śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie 

szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy 

wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód 

opadowych lub roztopowych do wód lub urządzeń wodnych (Dz. U.2019 poz. 1311);

1 / 9
 Decyzja nr  79/2025 z dnia  06.05.2025 r. o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na rozbudowie punktu 

zbierania odpadów położonego przy ul. Stalowej 4 na działkach 3515/104, 3516/104, 3517/104, 3518/104, 3519/104, 3520/104, 3710/118, 

3453/104 w Raciborzu



e) odprowadzane wody opadowe i roztopowe nie mogą w swoim składzie zawierać 

ścieków, o których mowa w art. 16 pkt 61 lit c ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo 

wodne (dz. U. Z 2024 r. poz. 1087 ze zm.);

f) powstające w związku z eksploatacją zakładu ścieki bytowe odprowadzić do miejskiej 

kanalizacji sanitarnej;

g) wody odciekowe z miejsc magazynowania odpadów stanowiące ścieki przemysłowe 

odprowadzić po podczyszczeniu do miejskiej kanalizacji sanitarnej;

h) w przypadku zaistnienia sytuacji awaryjnych polegających na wycieku paliwa, olejów 

z pojazdów, w celu zapobiegania przedostania się zanieczyszczeń do gruntu lub wód 

bezzwłocznie należy podjąć działania zmierzające do usunięcia skutków i przyczyn 

awarii;

i)  zakład należy wyposażyć w odpowiednie sorbenty neutralizujące ewentualne 

awaryjne wycieki substancji ropopochodnych;

j) odpady powstające podczas eksploatacji przedsięwzięcia należy segregować i 

gromadzić w przeznaczonych do tego miejscach i pojemnikach, a następnie przekazać

do specjalistycznej firmy celem ich odzysku lub unieszkodliwienia;

k) w celu ograniczenia uciążliwości w wyniku hałasu, prace źródeł emisji hałasu 

prowadzić w porze dziennej, między godziną 6:00 a 22:00.

III. Uczynić charakterystykę przedsięwzięcia załącznikiem nr 1 do niniejszej decyzji. 

UZASADNIENIE

Firma GP ECO Sp. z.o.o. z siedzibą przy ul. Stalowa 4, 47-400 Racibórz, 

reprezentowana przez pełnomocnika panią Olgę Thym z firmy OLT-EKO, wystąpiła  z 

wnioskiem z dnia 13.11.2024 r. (data wpływu: 20.11.2024 r.) o wydanie decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na rozbudowie punktu 

zbierania odpadów położonego przy ul. Stalowej 4 na działkach 3515/104, 3516/104, 

3517/104, 3518/104, 3519/104, 3520/104, 3710/118, 3453/104 w Raciborzu.

Do wniosku z dnia 13.11.2024 r. (data wpływu: 20.11.2024 r.), uzupełnionym na 

wezwanie organu w dniu 23.12.2024r., dołączono wymagane art. 74 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 

3 października 2008 r. „ o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko” ( Dz. U.

z 2024 r. poz. 1112 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą”, dokumenty, tj.:

 poświadczoną przez właściwy organ kopię mapy ewidencyjnej,

 mapę w postaci papierowej oraz elektronicznej, w skali zapewniającej czytelność 

przedstawionych danych z zaznaczonym przewidywanym terenem, na którym będzie

realizowane przedsięwzięcie oraz z zaznaczonym przewidywanym obszarem 

oddziaływania przedsięwzięcia wraz z wyznaczoną odległością, o której mowa w art. 

74 ust. 3 a pkt 1 ustawy, sporządzoną na podkładzie wykonanym na podstawie kopii 

mapy ewidencyjnej, zgodnie z art. 74 ust. 1 pkt 3a ustawy,

2 / 9
 Decyzja nr  79/2025 z dnia  06.05.2025 r. o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na rozbudowie punktu 

zbierania odpadów położonego przy ul. Stalowej 4 na działkach 3515/104, 3516/104, 3517/104, 3518/104, 3519/104, 3520/104, 3710/118, 

3453/104 w Raciborzu



 kartę informacyjną przedsięwzięcia (1 egzemplarz w formie pisemnej oraz na 

informatycznych nośnikach danych z ich zapisem w formie elektronicznej), zwaną 

dalej KIP,

 pełnomocnictwo. 

Planowane przedsięwzięcie powstaje w ramach obecnego zakładu, polega na 

rozbudowie punktu zbierania odpadów innych niż niebezpieczne oraz niebezpiecznych na 

terenie nieruchomości, do których Wnioskodawca posiada tytuł prawny. Działalność 

prowadzona będzie na terenie Zakładu GP ECO Sp. z o.o. W ramach przedmiotowej 

inwestycji planuje się zwiększyć ilość miejsc magazynowych – do tej pory miejsca 

magazynowania odpadów zlokalizowane były na działkach o nr ewid. 3515/104, 3519/204, 

3520/104 oraz 3453/104, natomiast w ramach przedmiotowego przedsięwzięcia zbieranie 

odpadów planuje się prowadzić dodatkowo także na działkach o nr ewid. 3516/104, 

3517/104, 3518/104 oraz 3453/104. Przedsięwzięcie wymaga uzyskania zezwolenia na 

zbieranie odpadów, o którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt. 21 ustawy.  

W związku z powyższym przedsięwzięcie kwalifikuje się do mogących potencjalnie 

znacząco oddziaływać na środowisko wymienionych w § 3 ust. 2 pkt 2 w nawiązaniu do § 3 

ust. 1 pkt 83 lit b Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. 2019 r., poz. 1839 ze 

zm.), o których mowa w art. 71 ust. 2 pkt 2 ustawy. 

Teren przedsięwzięcia jest w całości objęty miejscowym planem zagospodarowania 

przestrzennego przyjętym uchwałą nr XXVIII/399/2013 Rady Miejskiej w Raciborzu

z dnia 24 kwietnia 2013 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

dla terenów zlokalizowanych w jednostkach strukturalnych Proszowiec - Stara Wieś,

Studzienna i Sudół, Śródmieście oraz Ostróg w Raciborzu, zmienionym Uchwałą

Nr XL/587/2022 Rady Miasta Racibórz z dnia 23 lutego 2022 r. i oznaczony został symbolem

HZP/3P - tereny produkcyjne, składów I magazynów zbieranie odpadów przeznaczony

jest pod tereny produkcyjne składów i magazynów oraz HZP/1KDL - tereny dróg

publicznych klasy lokalna.  

Zgodnie z powyższym na podstawie art. 71 ust. 2 pkt 2 ustawy, realizacja 

przedsięwzięcia wymaga uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

Biorąc pod uwagę rodzaj i usytuowanie przedsięwzięcia organem właściwym do 

wydania decyzji w niniejszej sprawie jest zgodnie z art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy, Prezydent lub 

Wójt. 

W pierwszej kolejności organ prowadzący postępowanie ustalił strony postępowania 

w sprawie wydania niniejszej decyzji. Zgodnie z art. 28 Kpa „stroną jest każdy, czyjego 

interesu prawnego lub obowiązku dotyczy postępowanie albo kto żąda czynności organu 

ze względu na swój interes prawny lub obowiązek”, jednakże w konkretnej sprawie należy 

stosować odpowiedni przepis prawa materialnego. W analizowanej sprawie kręgiem stron 

postępowania stali się właściciele działek położonych na terenie, na którym będzie 

realizowane przedsięwzięcie (w granicy obszaru objętego wnioskiem i opracowaniem) oraz 

3 / 9
 Decyzja nr  79/2025 z dnia  06.05.2025 r. o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na rozbudowie punktu 

zbierania odpadów położonego przy ul. Stalowej 4 na działkach 3515/104, 3516/104, 3517/104, 3518/104, 3519/104, 3520/104, 3710/118, 

3453/104 w Raciborzu



na obszarze znajdującym się w odległości 100 m od granic tego terenu - w granicy obszaru 

objętego opracowaniem. Ponadto ustalono, że w postępowaniu dotyczącym wydania decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach liczba stron przekracza 10.

Zgodnie z wymogiem kodeksu postępowania administracyjnego zapewnienia 

stronom czynnego udziału w każdym stadium postępowania, strony były informowane o 

wszystkich czynnościach organu.  Ponieważ liczba stron niniejszego postępowania przekracza

10, zgodnie z art. 74 ust. 3 ustawy oraz art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego 

o wszystkich czynnościach strony zawiadamiane były poprzez obwieszczenia. 

Stosownie do art. 59 ust. 1 pkt. 2 ustawy planowane przedsięwzięcia mogące 

potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko mogą wymagać przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko. Obowiązek jej przeprowadzenia zgodnie z art. 63 ust. 1 ustawy

stwierdza w drodze postanowienia organ właściwy do wydania decyzji. 

Organ dokonuje tego po zasięgnięciu opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska, Państwowego Inspektora Sanitarnego (w przypadku przedsięwzięć 

wymagających decyzji, o których mowa w art. 72 ust. 1 pkt 1-3, 10-19, 21 i 22 ustawy), 

organu właściwego do wydania oceny wodnoprawnej oraz organu właściwego do wydania 

pozwolenia zintegrowanego, jeżeli planowane przedsięwzięcie kwalifikowane jest jako 

instalacja mogąca powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów 

przyrodniczych albo środowiska jako całości. 

W przypadku stwierdzenia braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania, 

zakres decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach określają art. 84 i 85 ustawy. 

W przypadku gdy nie została przeprowadzona ocena oddziaływania przedsięwzięcia 

na środowisko, w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach właściwy organ stwierdza 

brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko (art. 84.

ust. 1 ustawy). Zgodnie z art. 84. ust. 1a ustawy w decyzji organ może określić warunki lub 

wymagania, o których mowa w art. 82 ust. 1 pkt 1 lit. b lub c ustawy (tj. istotne warunki 

korzystania ze środowiska w fazie realizacji i eksploatacji lub użytkowania przedsięwzięcia, 

oraz wymagania dotyczące ochrony środowiska konieczne do uwzględnienia w dokumentacji

wymaganej do wydania decyzji, o których mowa w art. 72 ustawy, w szczególności w 

projekcie zagospodarowania działki lub terenu lub projekcie architektoniczno-budowlanym), 

lub nałożyć obowiązek działań, o których mowa w art. 82 ust. 1 pkt 2 lit. b lub c. ustawy (tj. 

unikania, zapobiegania, ograniczania oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko oraz 

monitorowania oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko). Charakterystyka 

przedsięwzięcia stanowi załącznik do decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

Zgodnie z art. 85 ust. 1 i 2 pkt 2 ustawy, decyzja ta wymaga uzasadnienia, które 

w przypadku gdy nie została przeprowadzona ocena oddziaływania przedsięwzięcia na 

środowisko, powinno zawierać informacje o uwarunkowaniach, o których mowa w art. 63 

ust. 1 ustawy, uwzględnionych przy stwierdzaniu braku potrzeby przeprowadzenia takiej 

oceny. Organ wydaje decyzję po stwierdzeniu zgodności przedsięwzięcia z ustaleniami 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, jeżeli plan ten został uchwalony (art. 

80 ust. 2 ustawy).

4 / 9
 Decyzja nr  79/2025 z dnia  06.05.2025 r. o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na rozbudowie punktu 

zbierania odpadów położonego przy ul. Stalowej 4 na działkach 3515/104, 3516/104, 3517/104, 3518/104, 3519/104, 3520/104, 3710/118, 

3453/104 w Raciborzu



Przedsięwzięcie nie kwalifikuje się do instalacji mogących powodować znaczne 

zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości.

W toku postępowania w dniu 07.01.2025 r. organ wystąpił do Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach, Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich 

w Gliwicach oraz Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Raciborzu o wyrażenie opinii co do 

konieczności przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko ww. przedsięwzięcia. 

 Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Gliwicach pismem z dnia 06.02.2025r. (nr 

CG.ZZŚ.4901.13.2025. MS) wezwał do złożenia dodatkowych wyjaśnień. Organ, pismem z 

dnia 17.02.2025 r. przesłał, przekazane przez Inwestora wyjaśnienia.  Pismem z dnia 

14.03.2025 r. Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Gliwicach wyraził opinię o braku 

konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko oraz określił warunki 

realizacji przedsięwzięcia.

Pismem z dnia 10.02.2025 r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach 

wezwał do złożenia wyjaśnień/uzupełnienia przedłożonego wniosku. Organ, pismem z dnia 

10.03.2025r. przesłał, przekazane przez Inwestora wyjaśnienia.  Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska w Katowicach postanowieniem z dnia 19.03.2025 r. (nr 

WOOŚ.4220.40.2025.MP.2) wyraził opinię o braku konieczności przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko.

Powiatowy Inspektor Sanitarny w Raciborzu wydał opinię o konieczności 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko pismem z dnia 10.02.2025r. 

(ONS/ZNS.9022.3.3.2025) dla planowanego przedsięwzięcia ze względu na charakter 

prowadzonej działalności, bliską zabudowę mieszkaniową oraz powstałym hałasem 

powodowanym prze środki transportu oraz zakład. W przedmiotowym piśmie Powiatowy 

Inspektor Sanitarny w Raciborzu określił także zakres raportu. 

Organ rozpatrzył stan faktyczny, informacje zawarte we wniosku i załączonych do 

niego dokumentach oraz opinie uzyskane w toku postępowania, przeanalizował i uwzględnił 

łącznie uwarunkowania określone w art. 63 ust. 1 cytowanej wyżej ustawy i ustalił co 

następuje:

1. Przedmiotowa inwestycja polega na rozbudowie punktu zbierania odpadów innych 

niż niebezpieczne oraz niebezpiecznych na terenie nieruchomości, do których 

wnioskodawca posiada tytuł prawny. Działalność prowadzona będzie na terenie 

Zakładu GP ECO Sp. z o.o. przy ul. Stalowej 4 w Raciborzu. Z przedłożonego 

uzupełnienia katy informacyjnej (KIP) wynika, że w ramach przedmiotowej inwestycji 

planuje się zwiększyć ilość miejsc magazynowych – do tej pory miejsca 

magazynowania odpadów zlokalizowane były na działkach o nr ewid. 3515/104, 

3519/204, 3520/104 oraz 3453/104, natomiast w ramach przedmiotowego 

przedsięwzięcia zbieranie odpadów planuje się prowadzić dodatkowo także na 

działkach o nr ewid. 3516/104, 3517/104, 3518/104 oraz 3453/104.

2. Przedmiotowe przedsięwzięcie nie będzie prowadziło do zwiększenia ilości 

magazynowanych odpadów. Odpady zbierane będą w łącznej ilości nie 

przekraczającej 412 452,32 Mg/rok. 

5 / 9
 Decyzja nr  79/2025 z dnia  06.05.2025 r. o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na rozbudowie punktu 

zbierania odpadów położonego przy ul. Stalowej 4 na działkach 3515/104, 3516/104, 3517/104, 3518/104, 3519/104, 3520/104, 3710/118, 

3453/104 w Raciborzu



3. Odpady, tak jak dotychczas, pochodzić będą od podmiotów trzecich i dostarczane 

będą na teren Zakładu transportem własnym, przy współpracy z firmami 

spedycyjnymi lub bezpośrednio przez dostawców odpadów.

4. Realizacja przedsięwzięcia nie będzie wymagała przeprowadzania prac 

inwestycyjnych. Na zakładzie będzie wykorzystywana istniejąca do tej pory 

infrastruktura. Rozbudowie będzie podlegała sieć kanalizacji w związku z pkt. 7.

5. Lokalizacja przedsięwzięcia jest zgodna z zapisami obowiązującego miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego zatwierdzonym Uchwałą NR 

XXVIII/399/2013 Rady Miejskiej w Raciborzu z dnia 24 kwietnia 2013 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów zlokalizowanych 

w jednostkach strukturalnych Proszowiec - Stara Wieś, Studzienna i Sudół, 

Śródmieście oraz Ostróg w Raciborzu, zmienionym Uchwałą Nr XL/587/2022 Rady 

Miasta Racibórz z dnia 23 lutego 2022 r. i oznaczony został symbolem HZP/3P - 

tereny produkcyjne, składów I magazynów zbieranie odpadów przeznaczony jest pod 

tereny produkcyjne składów i magazynów oraz HZP/1KDL - tereny dróg publicznych 

klasy lokalna.

6. Teren realizacji przedsięwzięcia jest w całości przekształcony antropogenicznie, 

zagospodarowany przez infrastrukturę wykorzystywaną przez wnioskodawcę – 

budynki, place i drogi wewnętrzne oraz sieć uzbrojenia terenu. W sąsiedztwie 

inwestycji znajdują się:

a) w kierunku północnym – zabudowa przemysłowa,

b) w kierunku wschodnim – linia kolejowa oraz zabudowa przemysłowa,

c) w kierunku południowym – linia kolejowa, roślinność ruderalna i zadrzewienia, 

zabudowa przemysłowa,

d) w kierunku zachodnim – zabudowa mieszkaniowa.

7. Ścieki bytowe oraz ścieki przemysłowe stanowiące odcieki z niezadaszonych miejsc 

składowania odpadów odprowadzane będą do sieci kanalizacyjnej miejskiej.

8. Wody opadowe i roztopowe z terenu zakładu odprowadzane będą do miejskiej 

kanalizacji deszczowej.

9. Planowana rozbudowa nie będzie wymagała wycinki drzew i krzewów. 

10.  Zbieranie odpadów będzie wiązało się z wykorzystaniem pojazdów transportujących 

odpady na teren Zakładu (przewiduje się przejazd 1 pojazdu/h oraz ładowarek 

służących przemieszaniu odpadów pomiędzy miejscami magazynowania (ruch 

ciągły)). Najbliższe tereny chronione akustycznie - zabudowa mieszkaniowa 

wielorodzinna znajduje się ok. 30 m na północny-zachód od granicy terenu, na który 

Inwestor posiada tytuł prawny. Z KIP wynika, że nie przewiduje się znaczącej zmiany 

natężenia ruchu w stosunku do stanu aktualnego. Praca źródeł emisji hałasu będzie 

odbywała się wyłącznie w porze dziennej w godzinach 6.00 – 22.00. Mając na uwadze

powyższe stwierdza się, że realizacja inwestycji nie wpłynie znacząco na 

oddziaływanie zakładu na klimat akustyczny.

6 / 9
 Decyzja nr  79/2025 z dnia  06.05.2025 r. o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na rozbudowie punktu 

zbierania odpadów położonego przy ul. Stalowej 4 na działkach 3515/104, 3516/104, 3517/104, 3518/104, 3519/104, 3520/104, 3710/118, 

3453/104 w Raciborzu



11. Emisja zanieczyszczeń do powietrza wiązała się będzie z ww. ruchem pojazdów po 

terenie inwestycji. Z uzupełnienia KIP wynika, że w celu zabezpieczenia drobnych 

frakcji odpadów przed ewentualnym przemieszczaniem się przewiduje się 

przykrywanie ich folią, wykorzystywanie pojemników, kontenerów, worków, koszy 

czy beczek dostosowanych do właściwości odpadów, w których będą magazynowane.

Odpady drobnych frakcji będą także w większości magazynowane wewnątrz hal, co 

całkowicie ograniczy wpływ warunków atmosferycznych na nie.

12. Z danych będących w posiadaniu tutejszego organu wynika, że planowane 

przedsięwzięcie zlokalizowane jest poza granicami form ochrony przyrody 

wymienionymi w Ustawie z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 

2024 r., poz. 1748).

13. Inwestycja realizowana będzie na terenie, na którym nie występują obszary: wodno-

błotne oraz inne obszary o płytkim zaleganiu wód podziemnych, leśne, obszary objęte

ochroną (w tym strefy ochronne ujęć wód i obszary ochronne zbiorników wód 

śródlądowych), obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na występowanie

gatunków roślin, grzybów i zwierząt lub ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych 

objętych ochroną, w tym obszary Natura 2000, jeziora, uzdrowiska i obszary ochrony 

uzdrowiskowej, obszary o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub 

archeologiczne.

14. Przedsięwzięcie nie stanowi zagrożenia dla obszarów mających znaczenie 

historyczne, kulturowe lub archeologiczne.

15.   Najbliżej położony obszar Natura 2000 – Stawy Łężczok PLH240010 znajduje się w 

odległości ok. 6 km od planowanego zamierzenia. Powyższy obszar został 

zatwierdzony decyzją Komisji Europejskiej 2009/93/WE z dnia 12 grudnia 2008 r. i 

uznany jako obszar mający znaczenie dla Wspólnoty, a wyznaczony jako specjalny 

obszar ochrony siedlisk Rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 5 

kwietnia 2023 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 990) w sprawie specjalnego obszaru ochrony

siedlisk Stawy Łężczok (PLH240010). Dla obszaru tego został ustanowiony plan zadań 

ochronnych [Zarządzenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach

z dnia 16 listopada 2021 r. w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla 

obszaru Natura 2000 Stawy Łężczok PLH240010;

16. Przedmiotowa inwestycja ze względu na lokalizację nie będzie źródłem 

zidentyfikowanych zagrożeń dla przedmiotów ochrony, nie wpłynie na możliwość 

osiągnięcia celów działań ochronnych ani nie wpłynie na realizację zaplanowanych 

działań ochronnych. W związku z powyższym można wykluczyć możliwość 

negatywnego wpływu na siedliska i gatunki objęte ochroną w ramach sieci obszarów 

Natura 2000.

17. Inwestycja nie będzie przyczyniać się do niekorzystnych zmian klimatu oraz nie 

wymaga adaptacji do zmieniających się warunków klimatycznych.

18. Z przedłożonej dokumentacji nie wynika by możliwość realizacji przedsięwzięcia była 

uzależniona od utworzenia obszaru ograniczonego użytkowania w rozumieniu 

7 / 9
 Decyzja nr  79/2025 z dnia  06.05.2025 r. o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na rozbudowie punktu 

zbierania odpadów położonego przy ul. Stalowej 4 na działkach 3515/104, 3516/104, 3517/104, 3518/104, 3519/104, 3520/104, 3710/118, 

3453/104 w Raciborzu



przepisów ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz.U. z 

2024 r. poz. 54 ze zm.).

19. Inwestor realizujący przedsięwzięcie jest obowiązany uwzględnić ochronę środowiska

w trakcie realizacji inwestycji, a w szczególności ochronę gleby, zieleni, naturalnego

ukształtowania terenu i stosunków wodnych, zgodnie z art. 75 ustawy Prawo ochrony

środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 54).

20. Ze względu na znaczną odległość inwestycji od granicy Państwa (ok. 8,5 km w linii 

prostej od planowanego zamierzenia), nie będą występowały oddziaływania 

transgraniczne.

21. Przedsięwzięcie położone jest w obrębie jednolitych części wód powierzchniowych 

(JCWP)rzeki Odry od granicy do Kanału Gliwickiego o kodzie RW600011117159, 

posiadającą status silnie zmienionej części wód. Stan JCWP, zgodnie z „Planem 

gospodarowania wodami na obszarze Odry”, przyjętym rozporządzeniem Ministra 

Infrastruktury z dnia 16.11.2022 r. (Dz. U. Z 2023 poz 335), oceniony został jako zły 

(umiarkowany potencjał ekologiczny, stan chemiczny poniżej dobrego). JCWP, ze 

względu na zidentyfikowane w zlewni presje, została uznana za zagrożoną 

nieosiągnięciem celów środowiskowych. Teren inwestycji znajduje się w zasięgu 

jednolitej części wód podziemnych (JCWPd) o kodzie GW6000142 znajdującej się w 

regionie wodnym Górnej Odry, Stan chemiczny, ilościowy oraz ogólny tej JCWPd 

oceniono jako dobry . JCWPd uznana została za nie zagrożoną ilościowo i chemicznie 

nieosiągnięciem celów środowiskowych.

22. Teren inwestycji znajduje się w zasięgu Głównego Zbiornika Wód Podziemnych GZWP

nr 332 Subniecka Kędzierzyńsko-Głubczycka.

23. Spełniając warunki niniejszej decyzji realizacja inwestycji nie wpłynie na możliwość 

osiągnięcia celów środowiskowych, o których mowa w art. 56, 57, 59, i 61 ustawy 

z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne, a ustanowionych w „Planie gospodarowania 

wodami na obszarze dorzecza Odry”, przyjętym rozporządzeniem Ministra 

Infrastruktury  dnia 16 listopada 2022r. 

24. Inwestycja nie będzie stanowiła zagrożenia dla krajobrazu oraz obszarów wodno- 

błotnych, siedlisk łęgowych oraz ujść rzek oraz innymi obszarami o płytkim zaleganiu 

wód podziemnych, obszarami wybrzeży, górskimi i leśnymi, uzdrowiskami i obszarami

ochrony uzdrowiskowej.

25. W myśl art. 3 pkt 23 ww. ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska nie przewiduje się wystąpienia poważnej awarii. Ryzyko wystąpienia 

katastrofy budowlanej jest niewielkie.

26. Planowane zamierzenie nie kwalifikuje się do rodzaju przedsięwzięć dla których 

można utworzyć obszar ograniczonego użytkowania w rozumieniu przepisów ww. 

ustawy z 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 54 

ze zm.).

8 / 9
 Decyzja nr  79/2025 z dnia  06.05.2025 r. o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na rozbudowie punktu 

zbierania odpadów położonego przy ul. Stalowej 4 na działkach 3515/104, 3516/104, 3517/104, 3518/104, 3519/104, 3520/104, 3710/118, 

3453/104 w Raciborzu



Kierując się kryteriami określonymi w art. 63 ust. 1 ustawy, uwzględniając stanowiska 

organów opiniujących Prezydent Miasta Raciborza stwierdził brak potrzeby przeprowadzenia

oceny oddziaływaniu na środowisko dla ww. przedsięwzięcia. 

W myśl art. 10 § 1 kodeksu postępowania administracyjnego organ powiadomił

o zakończeniu postępowania wyjaśniającego i poinformował o możliwości wypowiedzenia 

się na temat zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań przed wydaniem 

decyzji. Ponieważ w wyznaczonym terminie nie wniesiono żadnych dodatkowych materiałów

ani uwag, biorąc pod uwagę posiadane materiały postanowiono orzec jak w sentencji.

POUCZENIE

Od decyzji niniejszej przysługuje stronie prawo wniesienia odwołania do 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Katowicach za pośrednictwem Prezydenta 

Miasta Raciborza w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

Z up. PREZYDENTA MIASTA

NACZELNIK

Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa

Załącznik:

1. Charakterystyka przedsięwzięcia

Otrzymują:

1. GP ECO Sp. z.o.o, ul. Stalowa 4, 47-400 Racibórz, -otrzymuje pełnomocnik pani Olga 

Thym, firma OLT-EKO ul. Węgierska 13, 47-400 Racibórz.

2. Pozostałe strony postępowania – obwieszczeniem;

3.   aa.

Do wiadomości:

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska, pl. Grunwaldzki 8-10, 40-127 Katowice;

2. Powiatowy Inspektor Sanitarny w Raciborzu, ul. Króla Stefana Batorego 8, 47-400 

Racibórz;

3. Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich, ul.  Robotnicza 2, 44-100 Gliwice;

9 / 9
 Decyzja nr  79/2025 z dnia  06.05.2025 r. o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na rozbudowie punktu 

zbierania odpadów położonego przy ul. Stalowej 4 na działkach 3515/104, 3516/104, 3517/104, 3518/104, 3519/104, 3520/104, 3710/118, 

3453/104 w Raciborzu


	Załącznik:
	Otrzymują:
	Do wiadomości:

		2025-05-06T07:54:42+0200
	Przemysław  Dejneka




